DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°109 1 1RTALEZA, 10 DE MAIO D

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA - T 	A DEjI'jJÇoS
00412021/SMI-TP —O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para con caimento s i 	..idos 3
Resultado da Abertura de Propostas da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob oN° 004/2021 /SMI-TP, tendoc 	O 	 La 5
de serviços de limpeza de canal de água pluvial da Sede do Município de Cariré-CE. A empresa DIMENSIONAL LOCAÇÓE 1 ER%.J 	k1. .1,
- ME, sagrou-se VENCEDORA do certame com VALOR GLOBAL de R$ 115.400,38 após atender a todas as exigências co óàtoi.t. 	bert &
prazo para recursos conforme Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666193. A ata da sessão estará disponível nos Sites: www.tce.ce. 	itacoei e
carire.ce.gov.br . Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Carirá-CE, 07 de Maio de 2021. Arnóblo 	vEdn
Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 00212021— TP — A
Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N°66, Centro, torna público aos interessados o Edital de Tomada de Preço N°002/2021— TP, cujo
Objeto é Licitação do Tipo Menor Preço para a Contratação de empresa para assessoria e consultoria técnico-pedagógica para a Rede Municipal
de Ensino, visando o planejamento e organização da Rede Municipal com ênfase na formação continuada em serviço dos profissionais da educação
bem como o suporte necessário para execução de metas e implementação de estratégias para melhoria do processo de ensino e aprendizagem, de
acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 27 de Maio de 2021, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir desta publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 06 de Maio de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos - Pregoeira.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00612021-SAS
— O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús, comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N° 006/2021-SAS, cujo Objeto é Seleção
de Melhor Proposta visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades
da Secretaria da Assistência Social do Município de Crateús-CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 11 de Maio de 2021 até 21 de
Maio de 2021, às OSh no Site: www.bll.org.br . Abertura das Propostas 21 de Maio de 2021, às 08h30min e a Fase de Disputa de Lance no dia 21 de Maio
de 2021, às 09h30min. O Edital completo estará a disposição dos interessados após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações, Site:
www.tcm.ce.ízov.br/tcc-rnunicipiosenoSite:www.bll.ore.b  Crateús-CE, 07 de Maio de 2021. Fábio Gomes Oliveira— Pregoeiro.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA
N° 00112021/CP - OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestar serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos

' sólidos (lixo urbano), bem como o lixo hospitalar produzido pelas unidades de saúde do Município de Tamboril/CE. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados, Resultado de Julgamento na Fase de Proposta de Preços, com o seguinte resultado: Todas as empresas foram consideradas
CLASSIFICADAS. Foi declarada VENCEDORA para o LOTE 01 com o Menor Preço Global: AVAM SERVIÇOS EIRELI - ME, como VALOR de R$
2.274.651,48 (Dois Milhões Duzentos e Setenta e Quatro Mil Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Quarenta e Oito Centavos) e para o LOTE 02: CRIL
EMPREENDIMENTOS AMBIENTAL LTDA, com o VALOR de R$ 67.874,21 (Sessenta e Sete Mil Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte e Um
Centavos). Os motivos encontram-se em ata complementar de julgamento. Fica Aberto o Prazo do art. 109, inciso 1, "b" da Lei n°. 8.666193. Tamboril-CE,
10 de Maio de 2021. Lilian Silva de Sousa Palva — Presidente da CPL.

FSC
MISTO

pe_ —
e P.*deref.

'8C°C1O31

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - TERMO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 025120211
PE — SRP — A Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados o termo de ADIAMENTO a
Sessão Pública na Modalidade Pregão Eletrônico N° 025/2021/PE - SRP, cujo OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de peças
automotivas novas, genuínas de reposição, com maior desconto percentual sobre a tabela das montadoras destinadas a manutenção dos transportes das
diversas Secretarias do Município Tamboril/CE. A Data de Abertura do Certame será alterada para o dia 17 de Maio de 2021. Fim do Cadastramento das
Propostas até às 08h45min do dia 17 de Maio de 2021, Abertura das Propostas: às 09h do dia 17 de Maio de 2021, Início da Sessão de Disputa de Preços:
às 09h30mln do dia 17 de Maio de 2021. O Termo de Adiamento encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no Sitio: htto://municioios.
tce.ce.eov,br/Iicitacoes/. Tamboril-CE, 10 de Maio de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva - Pregoeira.

5*5 *5* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DAS ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS DE N°021/2021/
SRP E 02212021/SRP - PREGÃO ELETRÔNICO N° 017120211PE - SRP - A Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Órgão Gerenciador torna
público o Extrato das Atas de Registro de Preços cujo, OBJETO: Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisão de gêneros alimentícios para
atenderas necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tamboril/CE. FUNDAMENTAÇAO: Art. 15, § 2° da Lei 8.666193.
DOS PREÇOS REGISTRADOS: Os Preços Registrados é o Preço Global de todos os lotes. Pregão Eletrônico N°. 017/2021/PE - SRP. DETENTORES:
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 36.487.20710001-80. VALOR GLOBAL: R$ 450.883,80. MARIA
RAQUEL SOARES COMES ME, inscrita no CNPJ sob n° 35.308.449/0001-04. VALOR GLOBAL: R$ 90.888,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: 05/05/2021. SIGNATÁRIO: Sr. Gabriela Gomes Martins Castro — Secretária do Trabalho e Assistência Social . Tamboril-CE,
em 10 de Maio de 2021.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico N° 009121-PE-FME. Órgão
Gerenciador: Secretaria de Educação - Bela Cruz/CE. Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios destinados
a alimentação escolar da Rede Pública de Ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Bela Cruz/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de
Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Ata n°20210275. Preços Registrado: R$ 146.876,00 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos e
setenta e seis reais). Empresa: Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios EIRELI; C.N.P.J. n°41.600.131/0001-97, representada neste ato pelo Sr(a).
Francisco Arruda Dias Aguiar. Ata no 20210276. Preços Registrado: R$ 1.032.883,00 (hum milhão, trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e três reais).
Empresa: Vicente De Paulo Da Rocha - ME; C.N.P.J. n°05.429.110/0001-97, representada neste ato pelo Sr(a). Vicente de Paulo da Rocha. Ata n°20210277.
Preços Registrado: Rã 1.670.600,90 (hum milhão, seiscentos e setenta mil, seiscentos reais e noventa centavos). Empresa: Anisia de Souza Lima; C.N.P.J.
n°33.146.817/0001-21, representada neste ato pelo Sr(a). Anisia de Souza Lima. Jose Geri Costa - Ordenador(a) de Despesas.

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Resultado de Julgamento - Tomada de Preços N° 0802.01121-TP. A Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Barreira/CE, torna público o resultado do julgamento das propostas apresentada pelas licitantes que foi o seguinte: Após a análise
das propostas de preço e julgamento, constatou-se que foi classificada a Proposta da 1° Colocada a empresa Construtora Efica e Serviços ETRELI - ME.
Dessa forma, restou à Comissão Permanente de Licitação, uma vez cumpridas as exigências formais, declara vencedora do presente certame a licitante
Construtora Efica E Serviços EIRELI - ME, com a seguinte proposta R$ 62.520,00 (sessenta e dois mil quinhentos e vinte reais). Fica aberto prazo recursal
previsto no Art. 109, da Lei n°8.666/93. Informações: fone (85) 3331-1567, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00 lis ou através do site: www.tce.ce.gov.br .
Barreira - CE, 07 de maio de 2021. João Batista Paz Romão - Presidente.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N° 01512021 - Processo licitatórlo
N°: 2021.03.04.002. A CPI, do Município de Milagres/CE toma público para conhecimento de todos que o resultado do julgamento da fase de habilitação
do processo licitatório em epigrafe cujo objeto consiste contratação de serviço especializado em assessoria e consultoria junto ao Conselho Municipal
de Assistência Social - Instância do Controle Social do Programa Bolsa Família — PBF para aprimorar os processos de trabalho na operacionalização e
execução das competências e atribuições da gestão dos sistemas de informações do Sistema Unico de Assistência Social — SUAS, através da Secretaria
Municipal de Trabalho e Assistência Social do Município de Milagres - Ceará. Empresas Habilitadas: Mana Cristiana Silva Linard EIRELI-ME; João de
Sousa Leite Filho-EPP; Empresas Inabilitadas: Nikolas Mikael Andrade Oliveira-ME; AR Empreendimentos Serviços e Locações EIRELI; Diego Romano
da Silva-ME; Venus Serviços e Entretenimento LTDA; Diego Pereira Fechine-ME. Fica aberto, a partir dessa publicação,o prazo recursal previsto no artigo
109, da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recurso as Propostas serão abertas no dia 17/05/2021 às lOhOOmin. Maiores informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min. Milagres/CE, 07 de Maio de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros - Presidente da CPL.